bis 400 bar
bis DN 50
SAE-Flansch-
Kugelhähne
KHB-F3/6 / KHM-F3/6
KHB - F3/6
KHM - F3/6
2

Muffenkugelhahn KHB - F3
Muffenkugelhahn KHB - F6
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
KHB - 20 - F3 - 11141 - 02 X
Benennung
KHB = Blockkugelhahn DN 16 - 25
KHM = Muffenkugelhahn DN 32 - 50
Nennweite
SAE-Flanschausführung
Werkstoffe
Materialkennziffer
Gehäuse, Anschlußstücke 1
und Schaltwelle (Stahl)
Kugel (Stahl) 1
Dichtschalen (POM) 1
Schaltwellen- und Anschluß- 4
abdichtung Viton (FKM)
SAE - Split-Flansche (Stahl) 1
Ausführung
02 = Aluminium-Klemmhebel gekröpft (AK)
06 = Stahl-Steckhebel gekröpft (SK)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Bei Bestellung bitte Materialnummer angeben. (Siehe Tabelle 2.1.3)
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
2.1.3 Bevorzugt lieferbar
Anschlußart SAE- Nennweite/Typ Nenn- Nenn- Bestell-Nr.= Gewicht
Bau- weite druck Material-Nr. [kg]
größe DN PN [bar]
3/4" KHB-16-F3-11141-02X 16 * 350 701199 1,6
3/4" KHB-20-F3-11141-02X 20 350 701522 2,1
1" KHB-25-F3-11141-02X 25 350 701523 2,8
1 1/4" KHM-32-F3-11141-06X 32 275 851341 4,7
1 1/2" KHM-40-F3-11141-06X 40 210 701486 6,9
2" KHM-50-F3-11141-06X 50 210 701507 9,7
3/4" KHB-16-F6-11141-02X 16 * 400 703964 1,9
3/4" KHB-20-F6-11141-02X 20 350 703965 2,5
1" KHB-25-F6-11141-02X 25 350 702462 3,5
1 1/4" KHM-32-F6-11141-06X 32 350 701500 6,4
1 1/2" KHM-40-F6-11141-06X 40 350 701503 9,7
2" KHM-50-F6-11141-06X 50 350 701506 14,7
* = reduzierte Nennweite
Split-Flansch-
anschluß
ISO 6162, Tab.1
(SAE J 518 c)
Split-Flansch-
anschluß
ISO 6162, Tab.2
(SAE J 518 c)
SAE - F6
SAE - F3
4
2.1.4 Bauart
Abschlußkörper als Kugel
ausgeführt
2.1.5 Anschlußart
SAE - Split-Flansche  nach
ISO 6162, Tabelle 1 und 2
(SAE J 518 c)
2.1.6 Einbaulage
beliebig
2.1.7 Gewicht
siehe Tabelle 2.1.3
2.1.8 Volumenstromrichtung
beliebig
2.1.9 Umgebungstemperatur
- 10 °C bis + 80 °C
2.1.10 Werkstoffe
Gehäuse, Anschlußstücke und
Schaltwelle aus Stahl
Oberflächenschutz phosphatiert
SAE - Split-Flansche aus Stahl

Anzugsdrehmoment 3 Nm 5 Nm
SW 12
Befestigungsschraube M 8 x 16
Anzugsdrehmoment 3 Nm
Beide Schalthebel sind um jeweils 45° umsetzbar.
6
3.2. SAE - FLANSCHKUGELHAHN
KHB
KHM
SAE - Split-Flansche
O-Ring
O-Ring
7
KHB / KHM - F3
Typ SAE - Baugröße DN LW L L1 H h1 h2 h3 B
KHB-16-F3 3/4 " 16 16* 170   47   62 19   45   11   38
KHB-20-F3 3/4 " 20 19 170   60   75 24,5   57   11   48
KHB-25-F3 1 " 25 25 176,5   65   82 28,5   64   11   57
KHM-32-F3 1 1/4 " 32 30 191,4   83,4 103 37,5   85   12   75
KHM-40-F3 1 1/2 " 40 38 231 91 114 42,5 96 12 85
KHM-50-F3 2 " 50 48 234 100 131,5 52,5 112,5 12 105
Typ b1 d1 d2 SW 1 SW 2 O-Ring
KHB-16-F3 6,8 38,1 31,5 12 32 24,99 x 3,53
KHB-20-F3 6,8 38,1 31,5 14 41 24,99 x 3,53
KHB-25-F3 8 44,45 38 14 50 32,92 x 3,53
KHM-32-F3 8 50,8 43 17 60 37,92 x 3,53
KHM-40-F3 8 60,35 50 17 70 47,22 x 3,53
KHM-50-F3 9,6 71,4 62 17 80 56,74 x 3,53
SAE - Split - Flansche - F3
Typ A C D E F M K I G d
KHB-16-F3 38,9 32,2 14 22 6,2 24,9 10 47,6 65 10,5
KHB-20-F3 38,9 32,2 14 22 6,2 24,9 10 47,6 65 10,5
KHB-25-F3 45,3 38,5 16 22 7,5 28,2 12 52,4 70 10,5
KHM-32-F3 51,6 43,7 14 24 7,5 35,3 14 58,7 80 12
KHM-40-F3 61,1 50,8 16 25 7,5 40,1 17 69,9 94 13,5
KHM-50-F3 72,3 62,8 16 26 9 47,2 21 77,8 102 13,5
* = reduzierte Nennweite
KHB / KHM - F6
Typ SAE - Baugröße DN LW L L1 H h1 h2 h3 B
KHB-16-F6 3/4 " 16 16* 170 47 62 19 45 11 38
KHB-20-F6 3/4 " 20 19 170 60 75 24,5 57 11 48
KHB-25-F6 1 " 25 25 198,5 65 82 28,5 64 11 57
KHM-32-F6 1 1/4 " 32 30 223,4 83,4 103 37,5 85 12 75
KHM-40-F6 1 1/2 " 40 38 281 91 114 42,5 96 12 85
KHM-50-F6 2 " 50 48 315 100 131,5 52,5 112,5 12 105
Typ b1 d1 d2 SW 1 SW 2 O-Ring
KHB-16-F6 8,8 41,3 32 12 32 24,99 x 3,53
KHB-20-F6 8,8 41,3 32 14 46 24,99 x 3,53
KHB-25-F6 9,5 47,6 38 14 50 32,92 x 3,53